Palmares

Catégorie
moins de 20 000

Commune
Saint-Egréve (38)
Meylan (38)
Tournon-sur-Rhéne (07)
Albertville (73)
L'lsle-d'Abeau (38)
Bourg-lés-Valence (26)
Guilherand-Granges (07)
Riom (63)

Crest (26)

Chaponost (69)

La Tour-du-Pin (38)
Montbrison (42)
L'Arbresle (69)
Francheville (69)

Le Puy-en-Velay (43)

3,61
3,54
3,18
3,16
3,15
3,11
3,06
2,90.
2,86
2,83
2,70
5
B
I - 00 seuil notes
I 2 positives

1 2 3 4
Note globale

Filtrer selon les critéres
ci-dessous

podium
Tout

Région
Auvergne-Rhone-Alpes

Département
Tout

Catégorie de
commune
moins de 20 000

Note globale
1,866096414 a 4,099902207
et valeurs null

Climat vélo
C plutdt favorable

D moyen

E plutét défavorable
B F défavorable
M G trés défavorable



Choisir une commune

BAROMETRE e e
DES VILLESAV/ Nate - 29610 T—
CYC I_A B I_ E S X CI_assemgnt : non classé Ressenti général s
= = Climat vélo : Saouriia
Ré lides: 118
www.parlons-velo.fr oo oo e i I
Disparité des réponses : faible Efforts de la commune
Catégorie : moins de 20 000 hab SEHicEs: | STAHBRRGBAE I

Moyenne de la catégorie : 2,82
1 2 3 4 5 6 2 0

Note Ecart & la moy de la cat.

Points les plus forts (note positive et meilleure que la moyenne de la Catégorie)

les rues en sens unique sont ouvertes a double-sens pour les vélos _ 43
-

N
N

Je peux circuler a vélo en sécurité dans les rues résidentielles * seuil notes positives I 0,2
1,0 2,0 3,0 4,0 50 6,0-3 -2 -1 0 1 2
Note Ecart a la moyenne de la catégorie

Points les plus faibles (note négative et plus faible que la moyenne de la catégorie)

Lors de travaux sur les itinéraires cyclables, une solution alternative sire est proposée - 1,9

0,1 |
0,2 l
204 N
0,4 -
0,2 .
0.1
03 .

0,0 [

Pour les enfants et les personnes agées, circuler a vélo dans ma ville est sar _ 2,0

La mairie est a I'écoute des besoins des usagers du vélo

Le réseau ditinéraires cyclables me permet d'aller partout de fagon rapide et directe _ 2.1
Je peux circuler a vélo en sécurité sur les grands axes _ 2,3

la communication en faveur des déplacements a vélo est importante

Les efforts faits en faveur du vélo par la ville sont importants 2,4

I I I A R AR RN AR R |

Il'y a des panneaux d'indications de directions pour les vélos 2,5

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 -3 -2 -1 0 1 2
Note Ecart a la moyenne de la catégorie



Affirmation

Notes détaillées Crest (26)

25- Magasin/atelier de réparation vélo présent
17- Double-sens cyclables généralisés

3 - Conflits cyclistes / piétons sont rares

9 - Sécurité rues résidentielles

23- Stationnement vélo gare et arréts TC

21- Stationnement véhicules sur les itinéraires cyclables rare
4 - Les véhicules motorisés me respectent

7 - Sécurité en général

26- Vols de vélos rares

22- Stationnement vélo adapté

1 - Se déplacer a vélo est agréable

5 - Trafic motorisé pas génant

27- En résumé, les conditions pour le vélo sont bonnes
14- Entretien itinéraires cyclables

13- Confort itinéraires cyclables

10- Sécurité liaisons inter-urbaines

15- Panneaux d'indications de directions vélo
18- Efforts de la ville

11- Sécurité intersections

24- Location vélo facile

19- Communication pro vélo

8 - Sécurité grands axes

2 - ltinéraires cyclables rapides et directs

20- Ville a I'écoute des cyclistes

12- Sécurité enfants et personnes agées

16- Travaux : solution alternative slre proposée
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Ecart & la moyenne de la classe

Filtrer selon les critéres
ci-dessous

Choisir une région
Auvergne-Rhoéne-Alpes

Choisir un département
Tout

Choisir une commune
Crest (26)

Sélectionner un theme
Ressenti général
Securité

Confort

Efforts commune
Services / stationnement
Résumé



Distribution des notes

Affirmation Reponse

44%

1 - Se déplacer a vélo est agréable 20% 23%
8% 5%

2 - Itinéraires cyclables rapides et directs 19% o
; 2% 1%
79 34%
3 - Conflits cyclistes / piétons sont rares 27% 19%
29, 1% 8%
35% B
4 - Les véhicules motorisés me respectent 25% 26%
7% - - - 7%
- 40%
5 - Trafic motorisé pas génant . ’ 20%
8% 3%
Distribution de la note globale 42%

) . 27%
7 - Sécurité en général . ’ 15% 9%
5% 1%

o 35%
8 - Sécurité grands axes 29% 20%

12% 4%

;

33%

9 - Sécurité rues résidentielles o_ 24%
3% ’ 5%
3
Z A . . Y 30%
s 10- Sécurité liaisons inter-urbaines 23% 22% 18%
o 4% 29,
3
g o 31% 29%
g 11- Sécurité intersections 26% i 80
0
2 1 1 ST
43%
L L 32%
12- Sécurité enfants et personnes agées 20%
5%
37%  33%
13- Confort itinéraires cyclables 15% 5%

33% 33%

| | . 14- Entretien itinéraires cyclables 5 &
30 35 50 55 60 4% .“. s
6

Note Globale 1 2 3 4 5



Structure des répondants Filtrer selon les critéres

ci-dessous
selon I'age selon la fréquence d'usage du vélo
o Choisir une région
33% 50% Tout
30% -
25% 40% —
23% 33%
5 Choisir un département
20% - Tout
20% - 16%
10% - 8% Choisir une commune
Crest (26)
1%
% 1% 1% 1% 0% - , , . .
[ ] | | | | | — 1a3/an 1a 3/ mois 1a3/sem ts les jours
<18 18-24 25-34 35-44 45-54 55 - 64 65-75 >75
selon le genre selon le niveau de pratique
47%
40% -~
Hommes 30%
46%
21%
20% -
3%
0% _  mo—
A I I 1
faible moyen bon expert
Selon l'usage Selon la tolérance au trafic
Usage Affirmation Reponse
- g - 39%
Travail - école 50% 36%
Utilitaire (ac'hats, visites, 79% -
démarches ...)
Etre séparé-e de la
Tourisme/balade 65% circulation motorisée est
important - 16%
Sport 36%
4% 3%
Accompagnement enfants 20% 1% -
o E——— 1 - 1 1 1 1
1 2 3 4 5 6

1 1 1 1 1 I 1 I 1
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%



Affirmation

Comparaison des notes entre communes

Montélimar (26)

1 - Se déplacer a vélo est agréable

2 - Itinéraires cyclables rapides et directs

3 - Conflits cyclistes / piétons sont rares

4 - Les véhicules motorisés me respectent

5 - Trafic motorisé pas génant

7 - Sécurité en général

8 - Sécurité grands axes

9 - Sécurité rues résidentielles

10- Sécurité liaisons inter-urbaines

11- Sécurité intersections

12- Sécurité enfants et personnes agées

13- Confort itinéraires cyclables

14- Entretien itinéraires cyclables

15- Panneaux d'indications de directions vélo
16- Travaux : solution alternative sQre proposée
17- Double-sens cyclables généralisés

18- Efforts de la ville

19- Communication pro vélo

20- Ville a I'écoute des cyclistes

21- Stationnement véhicules sur les itinéraires cyclables rare
22- Stationnement vélo adapté

23- Stationnement vélo gare et arréts TC

24- Location vélo facile

25- Magasin/atelier de réparation vélo présent

26- Vols de vélos rares

Guilherand-Granges (0.. Bourg-lés-Valence (26)| Romans-surdsére (26)
235 . ;
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"3,4 32 ., 2,8
* seuil notes * seuil notes " seuil notes

30
= seuil notes
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:sel.ul notes

27- En résumé, les conditions pour le vélo sont bonnes 4 positives | positives 2,9 positives 2.8 positives 2,0 positives
T T T T T T T T
2,0 4,0 6,0 2,0 4,0 6,0 4,0 6,0 4,0 6,0 20 4,0 6,0
Note Note Note Note Note

Filtrer selon les critéres
ci-dessous
Catégorie
plus de 200 000
100. & 200 000
50 000 a 100 000
20 000 & 50 000
moins de 20 000

Région
Auvergne-Rhone-Alpes

Département
Tout

Choisir des
communes a
comparer

] Aix-les-Bains (73)

] Albertville (73)

] Annecy (74)

[] Annemasse (74)

] Aurillac (15)

[] Bourg-en-Bresse (01)
Bourg-lés-Valence (26)
[] Bourgoin-Jallieu (38)
] Bron (69)

] Caluire-et-Cuire (69)
] Chambery (73)

|:| Chaponost (69)

] Clermont-Ferrand (63)
Crest (26)

[] Echirolles (38)

D Fontaine (38)

[ Francheville (69)

[] Grenoble (38)
Guilherand-Granges (07)
[ L'Arbresle (69)

[] L'Isle-d'Abeau (38)
[] La Tour-du-Pin (38)
[] Le Puy-en-Velay (43)
] Lyon (69)

] Meylan (38)

[] Montbrison (42)
Montélimar (26)

1 Quilline (ROY



Préconisations des usagers pour améliorer la situation

Des itinéraires directs et rapides

Des stationnements sécurisés et adaptés pour les vélos (courte et longue
durée)

Entretenir les aménagements cyclables

Faciliter le transport des vélos dans les transports en commun

Limiter le trafic motorisé en ville

Modérer la vitesse des véhicules motorisés en ville

Plus de communication autour du vélo

Plus de vélos en libre service

Un réseau cyclable complet et sans coupures

Bourg-lés-Valence (26)

52%

\!
_ ] |

30%

14%
14%
20%
28%

40/0

Crest (26)

50%

34%

w
it
ey
.

17%

30%

23%

16%

4%

Guilherand-Granges
(07)

28%

- 450/0

14%
9%

26%

5%

Montélimar (26)

61%

34%

53%

8%

14%

14%

23%

5%

0% 50% 100%

Proportion des

répondants ayant cité la|répondants ayant cité la| répondants ayant cité la | répondants ayant cité la répondants ayant cité la

mesure

0% 50% 100%
Proportion des

mesure

0% 50% 100%
Proportion des

mesure

0% 50% 100%
Proportion des

mesure

Valence (26)

48%
27%
- 2%
21%
30%
21%
19%

4%

0% 50% 100%
Proportion des

mesure

Filtrer selon les critéres ci-dessous

Catégorie

1200 000 et plus]
1100 000-200 000]
150 000-100 000]
[20 000-50 000]
[0-20 000]

Choisir une région
Auvergne-Rhéne-Alpes

Choisir un département
Tout

Choisir des communes
[] Aix-les-Bains (73)

[ Albertville (73)

[] Annecy (74)

[] Annemasse (74)

[:| Aurillac (15)

[] Bourg-en-Bresse (01)
Bourg-lés-Valence (26)
[] Bourgoin-Jallieu (38)
[] Bron (69)

[ caluire-et-Cuire (69)
[] chambery (73)

[] chaponost (69)

|:| Clermont-Ferrand (63)
Crest (26)

[] Echirolles (38)

[] Fontaine (38)

[] Francheville (69)

[] Grenoble (38)
Guilherand-Granges (07)
[] LArbresle (69)

[ L'Isle-o'Abeau (38)
[] La Tour-du-Pin (38)

11 a Pinvican\alaw (42}



Répartition des communes selon le climat vélo

33%

30% -

24%

20%

20% -

10%

7%

2%

o [
A I
B

Climat vélo
M B favorable

. C plutét favorable
~ Dmoyen

[ E plutst défavorable
B F défavorable

B G tres défavorable

15%

Filtrer selon les critéres ci-dessous




